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AX 2260.630 - Caja mural AX, 3 piezas

El concepto de entrega de las cajas murales AX de tres piezas reduce la complejidad y aumenta
la flexibilidad. Gracias al sistema modular AX/VX pueden utilizarse los armarios para diferentes
aplicaciones. La estructura de tres piezas garantiza un facil acceso.

Caracteristicas

Referencia
Ejecucion

Material

Superficie

Color

Unidad de envase

Unidades de altura
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AX 2260.630

Armarios murales IT

Pieza mural y basculante: chapa de acero, 1,5 mm
Cristal: cristal de seguridad monocapa, 3 mm

Texturizada

Pieza mural y basculante: RAL 7035
Puerta transparente: RAL 7035/7015 (gris)

Pieza mural: Placa entrada de cables cerrada, arriba y abajo

Pieza basculante con reticula de 25 mm en el marco frontal y
posterior y dos guias perfil de 19", delante, montaje fijo

Puerta transparente de disefio

Cierre parte central: doble paleton 3 mm

Cierre para puerta transparente de disefio: cierre de seguridad 3524
E

Empufadura Confort Mini

6 UA



Caracteristicas

Dimensiones

Pr. de montaje

Dimensiones interiores

Profundidad parte mévil
Profundidad de la pieza mural
N° de cierres

Capacidad de carga pieza
basculante (estética)

Load capacity of wall section
(static)

Material basico

Cierre

Grado de proteccidn IP segun EN
60 529

Unidad de embalaje
Peso neto
Peso bruto

Informacioén sobre la clase PCF

Caodigo arancelario
EAN

ETIM 9

ETIM 8

ECLASS 8.0
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Anchura: 600 mm
Altura: 345 mm
Profundidad: 373 mm

320 mm

Anchura interior: 502 mm
Altura interior: 284 mm

216 mm
135 mm
1

300N

100N

Chapa de acero

Ejecucion cierre: Empufiadura Confort Mini
Bombin de cierre: Bombin de seguridad con cierre n® 3524 E

IP 54 en combinacidn con placa entrada de cables cerrada arriba 'y

abajo
1 pza(s).
21.6

22.6

Categoria B: valor PCF (Cradle-to-Gate) calculado aproximadamente
en funcion del peso del producto y autodeclarado

94032080

4028177982956

EC002500

EC002500

27180101



Aprobaciones

Explicaciones Declaracion de conformidad
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