Rittal – The System.

Faster – better – everywhere.





AX 2260.630 Caja mural AX, 3 piezas

Estado: 7/12/2025 (Fuente: rittal.com/pe-es)



AX 2260.630 - Caja mural AX, 3 piezas

El concepto de entrega de las cajas murales AX de tres piezas reduce la complejidad y aumenta la flexibilidad. Gracias al sistema modular AX/VX pueden utilizarse los armarios para diferentes aplicaciones. La estructura de tres piezas garantiza un fácil acceso.







Características

Referencia	AX 2260.630
Ejecución	Armarios murales IT
Material	Pieza mural y basculante: chapa de acero, 1,5 mm
	Cristal: cristal de seguridad monocapa, 3 mm
Superficie	Texturizada
Color	Pieza mural y basculante: RAL 7035
	Puerta transparente: RAL 7035/7015 (gris)
Unidad de envase	Pieza mural: Placa entrada de cables cerrada, arriba y abajo
	Pieza basculante con retícula de 25 mm en el marco frontal y
	posterior y dos guías perfil de 19", delante, montaje fijo
	Puerta transparente de diseño
	Cierre parte central: doble paletón 3 mm
	Cierre para puerta transparente de diseño: cierre de seguridad 3524
	E
	Empuñadura Confort Mini
Unidades de altura	6 UA

© Rittal 2025 2

Características

Dimensiones	Anchura: 600 mm Altura: 345 mm Profundidad: 373 mm
Pr. de montaje	320 mm
Dimensiones interiores	Anchura interior: 502 mm Altura interior: 284 mm
Profundidad parte móvil	216 mm
Profundidad de la pieza mural	135 mm
Nº de cierres	1
Capacidad de carga pieza basculante (estática)	300 N
Capacidad de carga pieza mural (estática)	100 N
Material básico	Chapa de acero
Cierre	Ejecución cierre: Empuñadura Confort Mini Bombín de cierre: Bombín de seguridad con cierre nº 3524 E
Grado de protección IP según EN 60 529	IP 54 en combinación con placa entrada de cables cerrada arriba y abajo
Unidad de embalaje	1 pza(s).
Peso neto	21.6
Peso bruto	22.6
Información sobre la clase PCF	Categoría B: valor PCF (Cradle-to-Gate) calculado aproximadamente en función del peso del producto y autodeclarado
Código arancelario	94032080
EAN	4028177982956
ETIM 9	EC002500
ETIM 8	EC002500
ECLASS 8.0	27180101

© Rittal 2025 3

Aprobaciones

Explicaciones

Declaración de conformidad

© Rittal 2025